РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.02.2019      №  115                                                                     г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 13.11.2018 № 917 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края на 2019-2021 годы»

	В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2009 № 1225 «О требованиях к региональным и муниципальным программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации района от 26.11.2013 № 413, статьями 38, 49 Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, статьями 3, 33 Устава муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Администрации района от 13.11.2018 № 917 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района Алтайского края на 2019-2021 годы» (далее программа) следующие изменения:
в паспорте программы строку 8 программы «Объемы финансирования программы» изложить в новой редакции:
	8
	Объемы финансирования программы

	Общий объем финансирования программы составляет 37126,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 31531,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 2620,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2975,0 тыс. рублей.
Из них:
средства краевого бюджета – 29041,2 тыс. рублей в том числе:
в 2019 году – 29041,2 тыс. рублей;
в 2020 году – 0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0 тыс. рублей
средства  районного бюджета – 6457,0 тыс. рублей,  в том числе:                                                                          в 2019 году – 862,0 тыс. рублей;

в 2020 году – 2620,0 тыс. рублей;
в 2021 году – 2975,0 тыс. рублей.
средства бюджета городского поселения – 1628,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2019 году – 1628,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 0 тыс. рублей;
в 2021 году – 0 тыс. рублей.

	в разделе 5 программы второй абзац изложить в новой редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы в 2019-2021 годах составляет 37126,2 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год – 31531,2 тыс. рублей;
2020 год – 2620,0 тыс. рублей;
2021 год – 2975,0 тыс. рублей;
приложение 2 к программе «Перечень мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района на 2019-2021 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
	 приложение 3 к программе «Общий объем финансовых средств, необходимых для  реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете и разместить на официальном сайте Администрации района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района А.Ю. Жихаренко.

Исполняющий обязанности
главы района								        Е.Н. Гордиенко

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной  инфраструктуры Каменского района на 2019-2021 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района на 2019-2021 годы»

	№п/п
	Цель, задача, мероприятия
	Срок реализации
	Участник программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Итого, тыс. руб.
	Источник финансирования

	2019
	2020
	2021

	1
	Цель: Создание условий для устойчивого обеспечения населения района коммунальными услугами

	31531,2
	2620,0
	2975,0
	37126,2
	Всего финансовых затрат, в том числе:

	29041,2
	0
	0
	29041,2
	Краевой бюджет

	862,0
	2620,0
	2975,0
	6457,0
	Районный бюджет

	1628,0
	0
	0
	1628,0
	Бюджет городского поселения

	2
	Задача 1.
Снижение уровня износа основных фондов коммунальной инфраструктуры

	3
	Мероприятие 1.1
Замена теплотрасс, водопроводных и канализационных сетей

2019-2021
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	200,0
	750,0
	800,0
	1750,0
	Районный бюджет

	4
	Мероприятие 1.2
Приобретение и ремонт водогрейных котлов

2019-2021
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	0,0
	400,0
	450,0
	850,0
	Районный бюджет

	5
	 Мероприятие 1.3
Приобретение и ремонт насосного оборудования для теплоснабжения и водоснабжения, разработка и экспертиза ПСД

2019-2021
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	450,0
	800,0
	850,0
	2100,0
	Районный бюджет

	6
	Мероприятие 1.4
Установка энергосберегающих преобразователей частоты тока, ламп, установка приборов учета энергоресурсов
	2019-2021
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	0,0
	350,0
	450,0
	800,0
	Районный бюджет

	7
	Задача 2.
Улучшение качества предоставляемых коммунальных услуг

	8
	Мероприятие 2.1
Приобретение и установка водонапорных башен
	2019-2021
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	212,0
	300,0
	400,0
	912,0
	Районный бюджет

	9
	Мероприятие 2.2
Капитальный ремонт котельной № 29 (Замена конвективного пучка котла КЕ-25-14С ст.№3 на котельной по адресу: Алтайский край, Каменский район, г. Камень-на-Оби, ул. Терешковой, 58
	2019-2021
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	6819,6
	0
	0
	6819,6
	Краевой бюджет

	68,9
	0
	0
	68,9
	Бюджет городского поселения

	10
	Мероприятие 2.3 Выполнение подводно-технических работ по ремонту самотечных водоводов речного водозабора в г. Камень-на-Оби
	2019-2021
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	16,5
	0
	0
	16,5
	Бюджет городского поселения

	1623,7
	0
	0
	1623,7
	Краевой бюджет

	11
	Мероприятие 2.4
Капитальный ремонт тепловых сетей в г. Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края
	2019-2021
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	20498,9
	0
	0
	20498,9
	Краевой бюджет

	207,1
	0
	0
	207,1
	Бюджет городского поселения

	12
	Мероприятие 2.5 Обеспечение стабильного водоснабжения населения района
	2019-2021
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	99,0
	0
	0
	99,0
	Краевой бюджет

	13
	Мероприятие 2.6
Изоляция тепловых сетей
	2019-2021
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	0,0
	20,0
	25,0
	45,0
	Районный бюджет

	14
	Мероприятие 2.7
Приобретение и замена дымососов
	2019-2021
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	611,5
	0
	0
	611,5
	Бюджет городского поселения

	15
	Мероприятие 2.8
Разработка и проверка достоверности ПСД
	2019-2021
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	80,0
	0
	0
	80,0
	Бюджет городского поселения

	16
	Мероприятие 2.9
Налог на имущество

	2019-2021
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	145,0
	0
	0
	145,0
	Бюджет городского поселения

	17
	Мероприятие 2.10
Перенос теплотрассы

	2019-2021
	Комитет Администрации Каменского района по ЖКХ, строительству и архитектуре
	499,0
	0
	0
	499,0
	Бюджет городского поселения

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 к муниципальной программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Каменского района на 2019-2021 годы»

Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации
муниципальной программы

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. руб.

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Всего

	Всего финансовых затрат, в том числе:
	31531,2
	2620,0
	2975,0
	37126,2

	Краевой бюджет
	29041,2
	0
	0
	29041,2

	Бюджет городского поселения
	1628,0
	0
	0
	1628,0

	Районный бюджет
	862,0
	2620,0
	2975,0
	6457,0